Администрация Токарѐвского муниципального округа

Тамбовской области

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.10.2024         р.п. Токарѐвка               № 1304

Об определении случаев осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение

работ, оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации

Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

В соответствии со статьей 35 Федерального закона от 05.04.2013

№ 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением

Правительства Российской Федерации от 20.09.2014 № 963 «Об

осуществлении банковского сопровождения контрактов», руководствуясь

Уставом Токарѐвского муниципального округа Тамбовской области

администрация Токарѐвского муниципального округа постановляет:

1. Определить случаи осуществления банковского сопровождения

контрактов, предметом которых являются поставка товаров, выполнение работ,

оказание услуг для обеспечения муниципальных нужд администрации

Токарѐвского  муниципального округа Тамбовской области, заключающегося в

проведении банком мониторинга расчетов в рамках исполнения контракта:

если начальная (максимальная) цена контракта либо цена контракта,

заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем),

составляет 500 млн. руб. и выше;

вне зависимости от начальной (максимальной) цены контракта либо цены

контракта, заключаемого с единственным поставщиком (подрядчиком,

исполнителем), при наличии указания на это в контракте.

2. В случае, если начальная (максимальная) цена контракта, цена контракта

с единственным поставщиком (подрядчиком, исполнителем) составляет

1 млрд. рублей и выше включать в контракты условие, предусматривающее

оказание банком услуг, позволяющих обеспечить соответствие принимаемых

товаров, работ (их результатов), услуг условиям контракта (расширенное

банковское сопровождение).

3. Признать утратившим силу постановление администрации Токарѐвского

района Тамбовской области от 17.02.2020 № 70 «Об определении случаев

осуществления банковского сопровождения контрактов, предметом которых

являются поставка товаров, выполнение работ, оказание услуг для обеспечения

нужд Токарѐвского района».

4. Опубликовать     настоящее    постановление     в газете   Токарѐвского

муниципального округа «Маяк» и на сайте сетевого издания «РИА «ТОП68».

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

заместителя главы администрации Токарѐвского муниципального округа

Лунину И.В.

Глава Токарѐвского

муниципального округа

Тамбовской области                                                 В.Н. Айдаров